
 

Strana 1 (celkem 6) 
 

 
 

     
  
  
  

  
  
  

PARDUBICKÝ KRAJ  
Krajský úřad  

 
 

odbor krizového řízení 
  
  
  

Výzva k předkládání žádostí o podporu 

v roce 2025 
 

  

Název dotačního programu:  
  

Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Pardubického kraje na rok 2025 

  
Název podprogramu:  
 

Podprogram A 
Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění 

akceschopnosti jednotek SDH obcí 
  

Vyhlašovatel programu:  Pardubický kraj  
Vyhlášeno usnesením Rady Pardubického kraje R/140/24 
ze dne 16. 12. 2024 

 
 

 
 



 

Strana 2 (celkem 6) 
 

Základní informace o podprogramu 
1. Programovou účelovou dotaci na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje 

(dále jen „jednotka SDH“) na pořízení a opravu požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany v roce 2025 (dále jen „dotace“ nebo „dotační program“) poskytuje Pardubický kraj (dále jen 
„kraj“) z vlastního rozpočtu, v souladu s ustanovením § 27 odst. 3 písm. b) bod 2. zákona č. 133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s tímto dotačním programem. 
Zohledňuje se i „Strategie rozvoje Pardubického kraje 2021 - 2027“, schválená usnesením 
Zastupitelstva Pardubického kraje Z/51/21 ze dne 23. února 2021, aktualizovaná usnesením  Z/119/21 
ze dne 21. září 2021 a dostupná v elektronické podobě na internetových stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz. 

2. Cílem poskytnutí dotace je zlepšení materiálně – technického vybavení jednotek SDH obcí při 
naplňování koncepce požární ochrany kraje a nařízení kraje, kterým se vydává požární poplachový 
plán kraje, a nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území kraje 
jednotkami požární ochrany, obojí v aktuálním znění ke dni podání žádosti o dotaci. 

3. Dotační program je vázán na konkrétní výši účelově vyčleněných finančních prostředků v rozpočtu 
Pardubického kraje, kapitole Krizové řízení. Pro rok 2025 činí maximálně 7.000.000,- Kč. 

Článek I. 
Použití dotací 

1. Dotace poskytuje kraj výhradně obcím, zřizujícím jednotku SDH obce, která je v rámci plošného pokrytí 
území Pardubického kraje jednotkami požární ochrany zařazena v kategorii JPO II, JPO III nebo JPO 
V. 

2. Dotace jsou určeny výhradně na pořízení, opravu, údržbu, revizi, úpravu nebo rekonstrukci požární 
techniky a věcných prostředků požární ochrany s tím, že konkrétní částka a účel poskytované dotace 
jsou vždy uvedeny ve veřejnoprávní smlouvě. 

3. Minimální výše poskytované dotace, představující podíl 70% pořizovací ceny či nákladů na pořízení, 
opravu, údržbu, revizi, úpravu nebo rekonstrukci, činí 5.000,- Kč. 

4. Požární technika pořizovaná (resp. opravovaná, upravovaná či rekonstruovaná) z dotace musí 
vyhovovat technickým podmínkám, stanoveným příslušnými právními předpisy v oblasti požární 
ochrany, platnými a účinnými ke dni pořízení. 

5. Věcné prostředky požární ochrany pořizované z dotace musí vyhovovat technickým podmínkám, 
stanoveným příslušnými právními předpisy v oblasti požární ochrany, platnými a účinnými ke dni 
pořízení. 

6. Technické parametry požární techniky (cisternové automobilové stříkačky, dopravní automobily, 
přívěsy apod.) a věcných prostředků požární ochrany (např. elektrocentrály, čerpadla, radiostanice, 
dýchací přístroje, výjezdové tablety apod.), je vhodné konzultovat s Hasičským záchranným sborem 
Pardubického kraje. 

7. Na použití finančních prostředků poskytnutých z dotace se vztahuje zákon č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Požární technika a věcné prostředky požární ochrany pořízené z dotace musí zůstat majetkem obce 
nejméně po dobu 5 let. 

9. Dotace nesmí být použita na krytí sportovních, kulturních a vzdělávacích aktivit a s tím souvisejícího 
pořízení materiálu nebo služeb (např. pro požární sport apod.), činnost spolků působících na úseku 
požární ochrany a na výstavbu, opravu a vybavení požárních zbrojnic obcí nebo jiných nemovitostí. 

10. Dotace nesmí být použita na nákup, údržbu a revize automatických externích defibrilátorů. 
11. Dotace nesmí být použita na úhradu mzdových nákladů. 

Článek II. 
Obecná ustanovení k poskytnutí dotací 

1. Dotace poskytuje kraj účelově, přitom přihlíží k zásadám výstavby plošného pokrytí kraje jednotkami 
požární ochrany, k jejich materiálně – technickému vybavení, aktivitě, podílu na financování z vlastního 

http://www.pardubickykraj.cz/
http://www.pardubickykraj.cz/


 

Strana 3 (celkem 6) 
 

rozpočtu obce, k naplňování koncepce požární ochrany kraje. Rovněž respektuje nařízení kraje, kterým 
se vydává požární poplachový plán kraje a nařízení kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 
plošného pokrytí území kraje jednotkami požární ochrany, obojí v aktuálním znění ke dni podání žádosti 
o dotaci. Zohledňuje i výši poskytnutých dotací na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 
z rozpočtu kraje v minulých letech. Důraz klade i na vyvážené rozložení podpory obcím v rámci kraje. 

2. Poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v roce 2025 je vázáno na spoluúčast ve výši minimálně 30 % 
z vlastních prostředků obce na celkových nákladech pořizované nebo opravované požární techniky 
a věcných prostředků požární ochrany. 

3. U problémových obcí Pardubického kraje, jmenovitě vymezených ve „Strategii rozvoje Pardubického 
kraje 2021 – 2027“, se poskytnutá dotace zvýhodňuje bonifikací koeficientem +1,2 oproti ostatním 
obcím, s cílem podpořit vyvážený rozvoj problémových obcí uplatněním tzv. územní dimenze při 
efektivním využitím dostupných zdrojů. 

4. Obec je povinna vhodným a viditelným způsobem prezentovat Pardubický kraj v souvislosti 
s pořízením požární techniky a věcných prostředků požární ochrany z poskytnuté dotace.  

5. Po schválení poskytnutí dotací Radou Pardubického kraje (dále jen „rada kraje“) jsou s vybranými 
obcemi uzavřeny příslušné veřejnoprávní smlouvy. 

6. Finanční prostředky poskytnuté dotace musí být vyčerpány a kraji vyúčtovány v termínu stanoveném 
v uzavřené veřejnoprávní smlouvě. 

7. Po předložení a odsouhlasení vyúčtování dotace uvolní kraj obci finanční prostředky schválené dotace 
do výše 70 % celkových nákladů na pořízení, opravu, údržbu, revizi, úpravu nebo rekonstrukci požární 
techniky a věcných prostředků požární ochrany, maximálně však do výše finančních prostředků 
uvedených ve veřejnoprávní smlouvě, která specifikuje podrobnosti čerpání dotace a konkrétní účel 
použití. 

8. Kraj se při poskytování dotací řídí zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů. 

9. Dotaci lze přiznat pouze v případech, že obec: 
a) má zřízenou vlastní jednotku SDH obce ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, 
b) podala žádost o poskytnutí dotace elektronicky v termínu stanoveném v článku III. odst. 2 

prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje (https://dotace.pardubickykraj.cz), 
c) má řádně vypořádané závazky vůči Pardubickému kraji a státu (Finanční úřad, Česká správa 

sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny apod.), 
d) bez výhrad akceptuje tento dotační program a dotační smlouvou stanovené podmínky, 
e) souhlasí se zpracováním, užitím a uchováváním veškerých údajů o dotaci a jejich zveřejněním. 

10. Na poskytnutí dotace z rozpočtu kraje není právní nárok a nevztahují se na ni obecné předpisy 
o správním řízení. Kraj si vyhrazuje právo dotaci neposkytnout nebo poskytnout částku nižší, než obec 
požaduje. Zároveň poskytovaná částka nemůže být vyšší, než je částka uvedená v žádosti obce. 

11. Dotace poskytované podle tohoto dotačního programu nenaplňují znaky veřejné podpory. 
12. Hodnotící komise tohoto dotačního programu jedná ve složení:  

a) předseda komise – předseda Výboru pro IZS Zastupitelstva Pardubického kraje,  
b) členové komise – ředitel Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, starosta SH ČMS – 

Krajského sdružení hasičů Pardubického kraje, starosta SH ČMS – Okresního sdružení hasičů 
Chrudim, starosta SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Pardubice, starosta SH ČMS – Okresního 
sdružení hasičů Svitavy, starosta SH ČMS – Okresního sdružení hasičů Ústí nad Orlicí a vedoucí 
odboru krizového řízení Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 
 

https://dotace.pardubickykraj.cz/


 

Strana 4 (celkem 6) 
 

Článek III. 
Termíny a lhůty k poskytnutí dotace 

1. Termín vyhlášení dotačního programu je 2. 1. 2025. 
2. Obec jako zřizovatel jednotky SDH obce podává žádost o poskytnutí dotace pro rok 2025 výhradně 

elektronicky prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje dostupným na internetových 
stránkách https://dotace.pardubickykraj.cz, a to: 
a) pro I. kolo 2025 – od 1. 2. 2025 od 00:00 hodin do 28. 2. 2025 do 24:00 hodin, 
b) pro II. kolo 2025 – od 1. 6. 2025 od 00:00 hodin do 30. 6. 2025 do 24:00 hodin. 

3. Kraj nebude brát zřetel na žádosti doručené před účinností tohoto dotačního programu, doručené před 
nebo po termínu stanoveném v článku III. odst. 2, na žádosti neúplné a předložené v jiné formě a jiným 
způsobem, než stanoví tento dotační program. 

4. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude žadateli sděleno nejpozději do 31. 10. 2025. 
Článek IV. 

Postup poskytnutí dotací a jejich vyúčtování 
1. Hodnotící komise vyhodnotí podané žádosti z hlediska účelnosti, potřebnosti a výše požadované částky 

dotace, ve smyslu tohoto dotačního programu a hodnotících kritérií, a zpracuje návrh na poskytnutí 
dotací. 

2. Hodnotící kritéria jsou: 
a) nezbytná mobilita jednotek SDH obcí všech kategorii = formou podpory zajištění 

provozuschopnosti dopravních automobilů, k zajištění přepravy dobrovolný hasičů a materiálu na 
místo zásahu (tj. zejména oprava, úprava nebo rekonstrukce), 

b) potřebná akceschopnost jednotek SDH obcí, zejména kategorie JPO II a JPO III = formou podpory 
zajištění provozuschopnosti cisternových automobilních stříkaček (tj. zejména oprava, úprava nebo 
rekonstrukce), 

c) odpovídající technické vybavení jednotek SDH obcí všech kategorii, zejména předurčených 
k plnění úkolů ochrany obyvatelstva ke zvýšení jejich samostatnosti při záchraně životů, zdraví 
a majetku obyvatel u požárů, povodní, jiných živelních pohrom a technických havárií a ochraně 
obyvatelstva = formou podpory pořízení nových plovoucích, kalových a požárních čerpadel, 
elektrocentrál, osvětlovacích souprav, radiostanic apod., 

d) dýchací technika pro vybrané jednotky SDH obcí, zejména kategorie JPO II a JPO III, k zajištění 
ochrany zdraví a bezpečnosti členů jednotek SDH obcí při zásahu, 

e) vybavení členů jednotek SDH obcí všech kategorii odpovídajícími osobními ochrannými prostředky 
= formou podpory pořízení nových zásahových obleků (pro jednotky SDH obcí kategorie JPO II 
a JPO III vícevrstvé, pro jednotky SDH obcí kategorie JPO V jednovrstvé), zásahové obuvi 
a zásahových přileb, 

f)     výše dotací poskytnutých konkrétní obci pro zřizované jednotky SDH obce v minulých letech. 
3. Rada kraje projedná poskytnutí / částečné poskytnutí / neposkytnutí dotací jednotlivým obcím a předloží 

je na vědomí zastupitelstvu kraje, pokud je to nezbytné ve smyslu zákona o krajích. Pokud je poskytnutí 
/ částečné poskytnutí / neposkytnutí dotací jednotlivým obcím schváleno, je následně do 14 dnů 
zveřejněno stejným způsobem jako dotační program, a to prostřednictvím Dotačního portálu 
Pardubického kraje. 

4. V případě schválení dotace radou kraje je s příslušnou obcí uzavřena konkrétní veřejnoprávní smlouva. 
Obci, které dotace nebyla schválena, je zasláno vyrozumění o neposkytnutí dotace. 

5. Obec ve smlouvou stanoveném termínu předloží Pardubickému kraji cestou odboru krizového řízení 
vyúčtování dotace, a to prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje, včetně prosté kopie 
faktur, prosté kopie výpisů z účtu k odeslaným platbám nebo prosté kopie výdajových pokladních 
dokladů apod. 

6. Nedodržení lhůty pro předložení vyúčtování je považováno za nedodržení podmínek poskytnutí dotace. 

https://dotace.pardubickykraj.cz/


 

Strana 5 (celkem 6) 
 

7. Uvedení neúplných, zavádějících či nepravdivých údajů ve vyúčtování je považováno rovněž za 
nedodržení podmínek poskytnutí dotace. 

8. Kraj provede kontrolu správnosti vyúčtování a dodržení podmínek uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
a až následně, nejpozději do 30 dnů po odsouhlasení předloženého vyúčtování, bezhotovostně 
převede uznanou výši finančních prostředků na účet obce uvedený ve veřejnoprávní smlouvě. Z dotace 
lze hradit pouze náklady, které prokazatelně vznikly v roce 2025, pokud se nepostupuje podle článku 
IV, odst. 9. 

9. Ve výjimečných, řádně odůvodněných případech, týkajících se např. nákupu požární techniky typu 
cisternové automobilové stříkačky nebo dopravního automobilu, nebo jejich oprav a úprav, případně 
i jiného věcného vybavení lze obci na její písemnou žádost uvolnit finanční prostředky před předložením 
vyúčtování dotace. Rovněž lze upravit i termín předložení vyúčtování. Tyto skutečnosti musí být 
upraveny formou písemného dodatku k uzavřené veřejnoprávní smlouvě a schváleny příslušným 
orgánem kraje. 

Článek V. 
Následná kontrola poskytnutých dotací 

1. Kraj je oprávněn provádět kontrolu využití poskytnutých dotací a plnění uzavřených veřejnoprávních 
smluv, přitom po odborné stránce spolupracuje s Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje. 

2. Obec je povinna umožnit kontrolnímu orgánu kraje kontrolu účelnosti a správnosti použití finančních 
prostředků a nahlédnutí do originálů všech dokladů, týkajících se poskytnuté dotace. 

3. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou dále stanovena zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dotační program byl projednán radou kraje dne 16. 12. 2024 a schválen usnesením R/140/24. 
2. Je závazný pro rok 2025 a nabývá účinnosti po uplynutí lhůty pro zveřejnění podle ust. § 10c zákona 

č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Může být měněn a doplňován pouze po projednání radou kraje. 
4. Obsah žádosti obce o poskytnutí dotace, zadávané prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického 

kraje je uveden v příloze č. 1. 
5. Vzor typové veřejnoprávní smlouvy mezi Pardubickým krajem a obcí je uveden v příloze č. 2 nebo 

v příloze č. 3. Kraj si vyhrazuje právo v případě potřeby a změny právních předpisů upravit jejich znění 
odlišně od uvedeného vzoru, přičemž úprava se nepovažuje za změnu tohoto dotačního programu. 

6. Obsah vyúčtování poskytnuté dotace zadávané prostřednictvím Dotačního portálu Pardubického kraje 
je uveden v příloze č. 4. 

7. Přehled problémových obcí Pardubického kraje, jmenovitě vymezených ve „Strategii rozvoje 
Pardubického kraje 2021 – 2027“ je uveden v příloze č. 5. 

8. Veškeré zde neuvedené podmínky a ustanovení se řídí platnými Zásadami poskytování dotací, které 
jsou k dispozici na internetových stránkách https://www.pardubickykraj.cz/krajske-dotace. 

9. V případě, že nastanou neočekávané okolnosti, vyhrazuje si Pardubický kraj právo jednostranně 
stanovit jiný způsob a jinou formu vyúčtování poskytnuté dotace, přičemž úprava se nepovažuje za 
změnu tohoto dotačního programu. 

10. Tento dotační program „Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí“ je dostupný na Dotačním portále Pardubického kraje na 
internetových stránkách https://dotace.pardubickykraj.cz, na kterém je nutné vyplnit elektronický 
formulář žádosti a následně, v případě poskytnutí dotace, i elektronický formulář vyúčtování dotace, 
včetně vložení všech požadovaných dokumentů. 

 
 

https://dotace.pardubickykraj.cz/


 

Strana 6 (celkem 6) 
 

Kontakty pro příjem žádostí, vyúčtování poskytnutých dotací a podávání doplňujících informací: 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor krizového řízení, Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice 
 
pro příjem žádostí – technická podpora ve věci zadávání v Dotačním portálu 
• Mgr. Matěj Kačírek, telefon 466 026 411, e-mail: matej.kacirek@pardubickykraj.cz 
 
pouze pro vyúčtování poskytnutých dotací a podávání doplňujících informací: 
• Jitka Špatenková, telefon 466 026 371, e-mail: jitka.spatenkova@pardubickykraj.cz 

mailto:jitka.spatenkova@pardubickykraj.cz


Grafická podoba Žádosti zadávané obcí v Dotačním portálu Pardubického kraje se může lišit od 
tohoto vzoru, údaje jsou ale shodné 

 

 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PROGRAMOVÉ DOTACE 
Z ROZPOČTU PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického 
kraje na rok 2025 

 

Podprogram A 
Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany k 

zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí = I. kolo / II. kolo 
 

1. ÚDAJE O ŽADATELI - OBCI 

Název obce  

IČ 
 

DIČ 
 

Adresa - ulice 
 

č.p. 
 

Místo 
 

PSČ 
 

Telefon 
 

E-mail 
 

Web 
 

Datová schránka 
 

Starosta obce 
titul, jméno, příjmení 

 

Číslo účtu obce 
 

Název peněžního ústavu 
 

Obec JE*) – NENÍ*) jmenovitě vymezena ve Strategii rozvoje Pardubického kraje 2021 – 
20273)   jako problémová. 
 
Obec, v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, má zřízenou(-y) jednotku(-y) sboru dobrovolných hasičů obce kategorie: 
 

JPO II – počet  JPO III – počet  JPO V – počet  

 
2. PŘEHLED POŽADAVKŮ ŽADATELE – OBCE = I. kolo / II. kolo 

v Dotačním portálu Pardubického kraje se požadavky zadávají prostřednictvím nahrání 
samostatného souboru – vyplněné tabulky v MS Excel 

 
Přesný název – účel použití 

dotace 1) 

Celková pořizovací cena v Kč, 
včetně DPH 2) 

Celková požadovaná 
částka v Kč, včetně 

DPH (= 70%, 
z pořizovací ceny Cena za ks Počet 

ks Celkem Kč 

     



Grafická podoba Žádosti zadávané obcí v Dotačním portálu Pardubického kraje se může lišit od 
tohoto vzoru, údaje jsou ale shodné 

 

 

     

     

     

Celková částka požadované dotace v Kč   

3. DALŠÍ ZDROJE FINANCOVÁNÍ  
Pokud žadatel - obec žádá o poskytnutí dotace na pořízení a opravu požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany i z jiného zdroje financování, uvede název poskytovatele a poskytnutou 
částku. 

Název poskytovatele Částka v Kč 

  

  

4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE – OBCE 
Žadatel – obec: 
- má zřízenou vlastní jednotku SDH obce ve smyslu zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů, 
- bez výhrad akceptuje dotační program  "Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 

Pardubického kraje na rok 2025" - Podprogram A - "Pořízení a oprava požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí", 

- bere na vědomí, že na poskytnutí dotace z rozpočtu Pardubického kraje není právní nárok a nevztahují 
se na něj obecné předpisy o správním řízení a že Pardubický kraj si vyhrazuje právo dotaci 
neposkytnout nebo poskytnout částku nižší, než žadatel požaduje,  

- má řádně vypořádané závazky vůči Pardubickému kraji a státu (Finanční úřad, Česká správa 
sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovny apod.), 

- prohlašuje že souhlasí se zpracováním, užitím a uchováváním veškerých údajů o dotaci a jejich 
zveřejněním, 

- garantuje, že se bude podílet ze svého rozpočtu minimálně 30% na celkových nákladech pořizované 
nebo opravované požární techniky a věcných prostředků požární ochrany., 

- prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a že nezatajuje žádné okolnosti důležité pro 
posouzení žádosti. 

 
 

V  dne:       
razítko a podpis starosty obce 

 
 
 
 

1) uvádějte přesný název požární techniky, věcného prostředku požární ochrany nebo účelu použití dotace 
2) uvádějte reálné ceny včetně DPH např. dle katalogu výrobců, prodejců apod. 
3) žadatel – obec je jmenovitě vymezená jako problémová obec ve „Strategii rozvoje Pardubického kraje 2021 - 2027“ 

schválené usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje Z/51/21 ze dne 23. února 2021 a aktualizovaná usnesením 
Z/119/21 ze dne 21. září 2021 - https://www.pardubickykraj.cz/strategie-rozvoje-pardubickeho-kraje-2021-2027 

*) nehodící se škrtněte 
 

https://www.pardubickykraj.cz/strategie-rozvoje-pardubickeho-kraje-2021-2027


Stránka 1 z 2  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje  

Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - 
Podprogram A - Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění 

akceschopnosti jednotek SDH obcí 
 

uzavřená podle §10a zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části 
páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy OKŘ/25/____/JSDHO-1 
Smluvní strany 

Poskytovatel:  Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:   CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka v Pardubicích 
číslo účtu:  78 – 9025640267/0100 
zastoupen:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce: _______________________    
adresa:   _______________________   
IČ:   _______________________    
bankovní spojení: _______________________  
zastoupen:  _______________________   
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů, je poskytnutí účelové dotace, určené na nákup požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany, resp. na jejich opravu, údržbu, revizi, úpravu nebo rekonstrukci, jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce (dále jen „jednotka SDH obce“), vyhovující podmínkám vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, resp. vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany a vyhlášky 
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, vše ve znění účinném ke dni pořízení, dle specifikace 
uvedené v článku II., odst. 1. 

2. Dotaci poskytuje poskytovatel příjemci v souladu s „Programem podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Pardubického kraje na rok 2025“ Podprogram A „Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí“, který byl schválen usnesením rady kraje R/140/24 ze dne 16. prosince 2024. 
 

Článek II. 
Účel a výše poskytnuté dotace 

1. Účelová dotace na pořízení    se poskytuje do výše 70% ze skutečných celkových nákladů, maximálně 
však  ,- Kč (slovy:  korun českých). 

2. Dotaci poskytovatel uhradí na účet příjemce nejpozději do 30 dnů po odsouhlasení předloženého písemného vyúčtování. 

Článek III. 
Povinnosti příjemce 

1. Příjemce se zavazuje: 
a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem a účelem této smlouvy, specifikovaným  

v článku I. a článku II., této smlouvy, 
b) zaúčtovat přijatou dotaci na položku 4122 – neinvestiční přijaté dotace od krajů nebo 4222 – investiční přijaté dotace 

od krajů, a to podle skutečného charakteru dotace, 
c) při financování nákladů spojených s realizací předmětu této smlouvy postupovat v souladu s platným zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
d) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z dotace, po dobu 5 let na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy.  

V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu 
majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele, 

f) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených  
s realizací předmětu této smlouvy, nepoužít prostředky z dotace na jiné účely, 

g) vhodným způsobem prezentovat poskytnutou podporu ze strany Pardubického kraje, 
h) oznámit neprodleně poskytovateli písemnou formou změnu jakéhokoliv identifikačního údaje uvedeného v této smlouvě, 
i) předložit poskytovateli prostřednictvím odboru krizového řízení krajského úřadu nejpozději do 30. listopadu 2025 

vyúčtování související s předmětem této smlouvy, včetně kopie faktur, kopie kupní smlouvy, kopie výpisů z účtu 
k odeslané platbě nebo výdajového pokladního dokladu apod.; nedodržení lhůty pro předložení vyúčtování a 
nepředložení některého z výše uvedených dokladů je považováno za nedodržení podmínek poskytnutí dotace za 
účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci dotace. 



Stránka 2 z 2  

2. Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dodatečně uplatní odpočet 
DPH, je povinen uplatněnou část čerpané dotace vrátit poskytovateli. 

Článek IV.  
Kontrola a sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace včetně plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je 
příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním 
orgánem kraje je odbor krizového řízení krajského úřadu nebo další osoby určené pověřením. 

2. Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem kraje na základě kontrol 
zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených 
příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu opatření 
uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

3. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 
Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. V případě, že příjemce odmítne zásilku 
obsahující výpověď převzít, považuje se výpověď za doručenou příjemci dnem odmítnutí převzetí zásilky obsahující výpověď 
ze strany příjemce. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně 
doručena. 

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn řešit 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

5. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do výše 
předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

6. Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu poskytnutých 
finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu s ustanovením § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu  
s ustanovením § 22 odst. 5 uvedeného zákona. 

7. Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků poskytnutých 
ke dni porušení rozpočtové kázně. 

8. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 
2 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého 
měl příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1.000,- Kč se neuloží. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně seznámen 
s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi 
svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Příjemce souhlasí se zpracováním, užitím a uchováváním veškerých údajů o dotaci a jejich zveřejněním. 
3. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
4. Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. Čl. 6 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost subjektu údajů. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
7. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy smluvních stran, z nichž 

každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis 
(zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

 
DOLOŽKA DLE § 23 ZÁKONA Č. 129/2000 Sb., DOLOŽKA DLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., 
o krajích o obcích 
Schváleno Radou Pardubického kraje usnesením Schváleno 
R/_____/25 ze dne  

 
V Pardubicích dne ……….. V .....................................dne ………………….. 

………………………………………............. ……………………………………........................ 
za poskytovatele za příjemce 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., 
hejtman starostka/starosta 



Stránka 1 z 2  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje  

Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického kraje na rok 2025 - 
Podprogram A - Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany k zajištění 

akceschopnosti jednotek SDH obcí 
 

uzavřená podle §10a zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle části 
páté (§§ 159 – 170) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Evidenční číslo smlouvy OKŘ/25/____/JSDHO-1 
Smluvní strany 

Poskytovatel:  Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČ:                     70892822 
DIČ:   CZ70892822 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka v Pardubicích 
číslo účtu:  78 – 9025640267/0100 
zastoupen:      JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
Příjemce: _______________________    
adresa:   _______________________   
IČ:   _______________________    
bankovní spojení: _______________________  
zastoupen:  _______________________   
(dále jen „příjemce“) na straně druhé 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace 

Článek I.  
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“) a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů, je poskytnutí účelové dotace, určené na nákup požární techniky a věcných 
prostředků požární ochrany, resp. na jejich opravu, údržbu, revizi, úpravu nebo rekonstrukci, jednotky sboru dobrovolných 
hasičů obce (dále jen „jednotka SDH obce“), vyhovující podmínkám vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 
požární techniky, resp. vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany a vyhlášky 
č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, vše ve znění účinném ke dni pořízení, dle specifikace 
uvedené v článku II., odst. 1. 

2. Dotaci poskytuje poskytovatel příjemci v souladu s „Programem podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Pardubického kraje na rok 2025“ Podprogram A „Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 
k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí“, který byl schválen usnesením rady kraje R/140/24 ze dne 16. prosince 2024. 

Článek II. 
Účel a výše poskytnuté dotace 

1. Účelová dotace na pořízení    se poskytuje do výše 70% ze skutečných celkových nákladů, maximálně 
však  ,- Kč (slovy:  korun českých). 

2. Dotaci poskytovatel uhradí na účet příjemce nejpozději do 30 dnů po odsouhlasení předloženého písemného vyúčtování. 
Článek III.  

Povinnosti příjemce 
1. Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci co nejhospodárněji a výhradně v souladu s předmětem a účelem této smlouvy, specifikovaným  
v článku I. a článku II., této smlouvy, 

b) zaúčtovat přijatou dotaci na položku 4122 – neinvestiční přijaté dotace od krajů nebo 4222 – investiční přijaté dotace od 
krajů, a to podle skutečného charakteru dotace, 

c) při financování nákladů spojených s realizací předmětu této smlouvy postupovat v souladu s platným zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace, 
e) nepřevést majetek, který bude pořízen z dotace, po dobu 5 let na jiného majitele, nebo dát jako předmět zástavy.  

V odůvodněných případech může poskytovatel na základě písemné žádosti příjemce povolit výjimku ze zákazu převodu 
majetku pořízeného z dotace; převod majetku pořízeného z dotace je podmíněn předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele, 

f) neposkytovat tuto dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů spojených  
s realizací předmětu této smlouvy, nepoužít prostředky z dotace na jiné účely, 

g) vhodným způsobem prezentovat poskytnutou podporu ze strany Pardubického kraje, 
h) oznámit neprodleně poskytovateli písemnou formou změnu jakéhokoliv identifikačního údaje uvedeného v této smlouvě, 
i) předložit poskytovateli prostřednictvím odboru krizového řízení krajského úřadu nejpozději do 30. listopadu 2025 

vyúčtování související s předmětem této smlouvy, včetně kopií faktur, kopie kupní smlouvy, kopie výpisů z účtu 
k odeslané platbě nebo výdajového pokladního dokladu apod.; nedodržení lhůty pro předložení vyúčtování a 
nepředložení některého z výše uvedených dokladů je považováno za nedodržení podmínek poskytnutí dotace, 

j) za účelem ověření plnění povinností, vyplývajících z této smlouvy, vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k 
realizaci dotace. 



Stránka 2 z 2  

2. Daň z přidané hodnoty nesmí být hrazena z dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet DPH na vstupu podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že dodatečně uplatní odpočet 
DPH, je povinen uplatněnou část čerpané dotace vrátit poskytovateli. 

Článek IV.  
Kontrola a sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů, kontrolou ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace včetně plnění podmínek této smlouvy. Ke kontrole je 
příjemce povinen předložit kontrolnímu orgánu kraje veškeré účetní doklady související s čerpáním dotace. Kontrolním 
orgánem kraje je odbor krizového řízení krajského úřadu nebo další osoby určené pověřením. 

2. Příjemce je povinen splnit případná opatření, která mu budou uložena kontrolním orgánem kraje na základě kontrol 
zaměřených na čerpání poskytnutých finančních prostředků, a to v termínu, rozsahu a kvalitě dle požadavků stanovených 
příslušným kontrolním orgánem. Příjemce finančních prostředků je povinen písemně informovat orgán, který mu opatření 
uložil, o splnění uložených opatření k nápravě. 

3. Poruší-li příjemce některou z povinností, která je uvedena v této smlouvě, je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. 
Výpověď musí mít písemnou formu a musí být prokazatelně doručena příjemci. V případě, že příjemce odmítne zásilku 
obsahující výpověď převzít, považuje se výpověď za doručenou příjemci dnem odmítnutí převzetí zásilky obsahující výpověď 
ze strany příjemce. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy mu byla prokazatelně 
doručena. 

4. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je považováno za porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn řešit 
porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. 

5. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků do výše 
předpokládaného odvodu, tato skutečnost bude následně zohledněna v případě, že bude odvod uložen. 

6. Poskytovatel neprodleně po zjištění porušení některého ustanovení této smlouvy zahájí řízení o odvodu poskytnutých 
finančních prostředků zpět do jeho rozpočtu z titulu porušení rozpočtové kázně, a to v souladu s ustanovením § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně se stanoví v souladu  
s ustanovením § 22 odst. 5 uvedeného zákona. 

7. Při porušení více povinností se částky jednotlivých odvodů sčítají nejvýše však do výše peněžních prostředků poskytnutých 
ke dni porušení rozpočtové kázně. 

8. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně bude vyměřeno penále ve výši 0,4 promile z částky odvodu za každý 
den prodlení, nejvýše však do výše odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. V případě porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 
2 písm. b) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se penále počítá ode dne následujícího po dni, do kterého 
měl příjemce odvod na základě platebního výměru uhradit. Penále nižší než 1.000,- Kč se neuloží. 

Článek V.  
Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně seznámen 
s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny stanovené podmínky, vyslovuje s nimi 
svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do 
registru smluv vedeného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění smlouvy poskytovatel bezodkladně informuje 
příjemce, nebyl-li jeho kontaktní údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

3. Příjemce souhlasí se zpracováním, užitím a uchováváním veškerých údajů o dotaci a jejich zveřejněním. 
4. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 
5. Osobní údaje příjemce je Pardubický kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. Čl. 6 Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením 
smlouvy na žádost subjektu údajů. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku. 

7. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 
8. Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s originálními podpisy smluvních stran, z nichž 

každá obdrží po jednom vyhotovení. V případě elektronické podoby smlouvy se smlouva vyhotovuje v jednom elektronickém 
vyhotovení s připojenými digitálními podpisy obou smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní 
předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu. 

 
DOLOŽKA DLE § 23 ZÁKONA Č. 129/2000 Sb., DOLOŽKA DLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., 
o krajích o obcích 
Schváleno Radou Pardubického kraje usnesením Schváleno 
R/_____/25 ze dne  

 
V Pardubicích dne ……….. V .....................................dne ………………….. 

………………………………………............. ……………………………………........................ 
za poskytovatele za příjemce 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D., 
hejtman starostka/starosta 



Grafická podoba Vyúčtování zadávaného obcí v Dotačním portálu Pardubického kraje se může 
lišit od tohoto vzoru, údaje jsou ale shodné 

 

 

VYÚČTOVÁNÍ POSKYTNUTÉ PROGRAMOVÉ DOTACE 
Z ROZPOČTU PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

Program podpory jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Pardubického 
kraje na rok 2025 

 

Podprogram A 
Pořízení a oprava požární techniky a věcných prostředků požární ochrany 

k zajištění akceschopnosti jednotek SDH obcí = I. kolo / II. kolo 
Obec:........................................................ adresa: ....................................................................………………  

IČ: ...................................... 

  Obec JE*) – NENÍ*) jmenovitě vymezena ve Strategii rozvoje Pardubického kraje 2021 – 2027 
jako problémová. 
 
Poskytnutá dotace na (tj. vypsat účel - přehled pořízené požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany):.................................................................................................................................................................. 
........……………………………………….................................................................................................................. 
 
byla poskytnuta maximálně do výše 70% skutečných nákladů, ve výši ......................................... Kč 
 
na základě uzavřené smlouvy číslo ………………………… ze dne .................................... 
 
Skutečné náklady činily ........................... Kč, z toho: 
 
a) z prostředků Pardubického kraje ………................… Kč, 

 
b) z prostředků obce 30%   ………................… Kč, 

 
c) z jiných prostředků    ………................… Kč. 
 
Přílohou vyúčtování je seznam všech předmětných účetních dokladů včetně kopií těchto dokladů (kopie faktur, 
kupní smlouvy, výpisu z účtu k odeslané platně nebo výdajového pokladního dokladu apod.). Originály 
účetních dokladů jsou uloženy (místo, odpovědná osoba, e-mail, telefon): 
...........................................................................…………………………………………………………………… 
V ……………...................….. dne: .................................                           …………………………………  

         starosta obce, podpis 
*) nehodící se škrtněte 

NÁSLEDNÁ VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA - ADMINISTRATIVNÍ 
Tuto část vyplňuje oprávněný pracovník Krajského úřadu Pardubického kraje:  
Vyúčtování souhlasí:    ano – ne
 …………………………………………………………………………………………………………...... 
Datum kontroly, jméno a podpis oprávněného pracovníka Krajského úřadu Pardubického kraje 

Souhlasím s proplacením částky  ............................... Kč, v souladu se zněním smlouvy. 

V Pardubicích  dne ………………………….  .............................................................................................. 
              jméno a příjmení příkazce operace, podpis 



Grafická podoba Vyúčtování zadávaného obcí v Dotačním portálu Pardubického kraje se může 
lišit od tohoto vzoru, údaje jsou ale shodné 

 

 

SEZNAM VŠECH PŘEDMĚTNÝCH ÚČETNÍCH VÝDAJOVÝCH DOKLADŮ 
 

 
Poř. 
číslo 

 
Název účetního dokladu 

Účetní doklad Zaúčtováno 
u obce na Částka Kč 

číslo ze dne oddíl § položka  
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

CELKEM Kč  

 

Vyhotovil: ................................................................... 
 

Telefon: ........................................................, e-mail: ................................................................................ 



Stránka 1 z 3 
 

PŘEHLED PROBLÉMOVÝCH OBCÍ PARDUBICKÉHO KRAJE 
JMENOVITĚ VYMEZENÝCH  

ve „Strategii rozvoje Pardubického kraje 2021 – 2027“, schválené usnesením 
Zastupitelstva Pardubického kraje Z/51/21 ze dne 23. února 2021 

a aktualizované usnesením  Z/119/21 ze dne 21. září 2021 
 

p.č. název IČO okres 

1 Albrechtice 00581003 Ústí nad Orlicí 
2 Bělá u Jevíčka 00484164 Svitavy 
3 Běstvina 00269841 Chrudim 
4 Bezděčí u Trnávky 00194514 Svitavy 
5 Biskupice 00579467 Svitavy 
6 Bohuňov 00276413 Svitavy 
7 Bojanov 00269867 Chrudim 
8 Bor u Skutče 00496987 Chrudim 
9 Borušov 00579475 Svitavy 

10 Bousov 00654655 Chrudim 
11 Brloh 00273384 Pardubice 
12 Březina 00276472 Svitavy 
13 Březinky 00579432 Svitavy 
14 Březiny 00276499 Svitavy 
15 Budislav 00276511 Svitavy 
16 Bukovka 00273422 Pardubice 
17 Cotkytle 00278602 Ústí nad Orlicí 
18 Ctětín 00269913 Chrudim 
19 Čankovice 00485969 Chrudim 
20 České Lhotice 00269956 Chrudim 
21 České Petrovice 00485659 Ústí nad Orlicí 
22 Čistá 00276545 Svitavy 
23 Dědová 00269964 Chrudim 
24 Desná 00579483 Svitavy 
25 Dětřichov u Moravské Třebové 00579491 Svitavy 
26 Dlouhá Loučka 00276588 Svitavy 
27 Dolní Čermná 00278734 Ústí nad Orlicí 
28 Hamry 00270032 Chrudim 
29 Hartinkov 00579505 Svitavy 
30 Hartmanice 00276634 Svitavy 
31 Hlavečník 00273554 Pardubice 
32 Hluboká 00654639 Chrudim 
33 Honbice 00270113 Chrudim 
34 Horka 00270121 Chrudim 
35 Horní Čermná 00278882 Ústí nad Orlicí 
36 Horní Heřmanice 00278904 Ústí nad Orlicí 
37 Horní Třešňovec 00278939 Ústí nad Orlicí 
38 Horní Újezd 00579521 Svitavy 
39 Hroubovice 00270164 Chrudim 
40 Chornice 00276693 Svitavy 
41 Chotěnov 00276707 Svitavy 
42 Chotovice 00276715 Svitavy 
43 Chrastavec 00276723 Svitavy 
44 Chýšť 00273686 Pardubice 
45 Jankovice 00273694 Pardubice 
46 Jaroměřice 00276758 Svitavy 
47 Jedlová 00276782 Svitavy 



Stránka 2 z 3 
 

p.č. název IČO okres 

48 Jedousov 00273716 Pardubice 
49 Jeníkov 00654744 Chrudim 
50 Kameničná 00279013 Ústí nad Orlicí 
51 Kasalice 00273741 Pardubice 
52 Klášterec nad Orlicí 00279021 Ústí nad Orlicí 
53 Kněžice 15054250 Chrudim 
54 Koldín 00279056 Ústí nad Orlicí 
55 Koruna 00276863 Svitavy 
56 Krasíkov 00485535 Ústí nad Orlicí 
57 Krásné 00270326 Chrudim 
58 Křenov 00276871 Svitavy 
59 Křičeň 00580554 Pardubice 
60 Křižanovice 00497002 Chrudim 
61 Kukle 00579572 Svitavy 
62 Kunvald 00279099 Ústí nad Orlicí 
63 Lavičné 00276901 Svitavy 
64 Leština 00270369 Ústí nad Orlicí 
65 Libecina 00279153 Ústí nad Orlicí 
66 Libkov 00270393 Chrudim 
67 Lichkov 00279161 Ústí nad Orlicí 
68 Lipovec 00654647 Chrudim 
69 Líšnice 00279170 Ústí nad Orlicí 
70 Lozice 00270423 Chrudim 
71 Lubná 00276952 Svitavy 
72 Luková 00279218 Ústí nad Orlicí 
73 Luže 00270440 Chrudim 
74 Městečko Trnávka 00276987 Svitavy 
75 Míčov - Sušice 00270491 Chrudim 
76 Miřetice 00270504 Chrudim 
77 Mladějov na Moravě 00277002 Svitavy 
78 Mladoňovice 00270521 Chrudim 
79 Mokošín 00273970 Pardubice 
80 Morašice 00580678 Pardubice 
81 Mrákotín 60104171 Chrudim 
82 Nabočany 00270563 Chrudim 
83 Nasavrky 00854000 Ústí nad Orlicí 
84 Nedvězí 00277053 Svitavy 
85 Neratov 00580686 Pardubice 
86 Nová Sídla 00579581 Svitavy 
87 Nová Ves u Jarošova 00579599 Svitavy 
88 Oldřiš 00277070 Svitavy 
89 Otradov 64782701 Chrudim 
90 Perálec 00270661 Chrudim 
91 Petrovice 00279340 Ústí nad Orlicí 
92 Plchovice 00853992 Ústí nad Orlicí 
93 Podhořany u Ronova 00483877 Chrudim 
94 Podůlšany 00580635 Pardubice 
95 Pohledy 00277151 Svitavy 
96 Pokřikov 00270725 Chrudim 
97 Poříčí u Litomyšle 00579611 Svitavy 
98 Přelovice 00274119 Pardubice 
99 Pustina 00279412 Ústí nad Orlicí 

100 Radkov 00194646 Svitavy 
101 Rohozná 00277274 Svitavy 



Stránka 3 z 3 
 

p.č. název IČO okres 

102 Rosice 00270831 Chrudim 
103 Rozhraní 00277282 Svitavy 
104 Rozstání 00277291 Svitavy 
105 Rudná 00277304 Svitavy 
106 Rychnov na Moravě 00277312 Svitavy 
107 Řepníky 00270865 Ústí nad Orlicí 
108 Řestoky 00270873 Chrudim 
109 Sázava 00853976 Ústí nad Orlicí 
110 Seč 00279471 Ústí nad Orlicí 
111 Sedliště 00277347 Svitavy 
112 Semanín 67441513 Ústí nad Orlicí 
113 Sklené 00277355 Svitavy 
114 Skořenice 00279498 Ústí nad Orlicí 
115 Slepotice 00274259 Pardubice 
116 Sloupnice 00038130 Svitavy 
117 Sopřeč 00274267 Pardubice 
118 Sruby 00279544 Ústí nad Orlicí 
119 Stašov 00277401 Svitavy 
120 Stojice 00274356 Pardubice 
121 Střemošice 00270971 Chrudim 
122 Studnice 00270989 Chrudim 
123 Sudslava 00279587 Ústí nad Orlicí 
124 Svatý Jiří 00279285 Ústí nad Orlicí 
125 Šedivec 00279617 Ústí nad Orlicí 
126 Študlov 00277479 Svitavy 
127 Tetov 00580546 Pardubice 
128 Trojovice 00271063 Chrudim 
129 Trpín 00277495 Svitavy 
130 Třebařov 00277517 Svitavy 
131 Třibřichy 00485365 Chrudim 
132 Týnišťko 00274461 Ústí nad Orlicí 
133 Útěchov 00579653 Svitavy 
134 Včelákov 00271128 Chrudim 
135 Vidlatá Seč 00277550 Svitavy 
136 Víska u Jevíčka 00277568 Svitavy 
137 Vlčí Habřina 00274585 Pardubice 
138 Vlčkov 00279714 Svitavy 
139 Voděrady 00279731 Ústí nad Orlicí 
140 Vojtěchov 00271161 Chrudim 
141 Voleč 00274593 Pardubice 
142 Vortová 00271187 Chrudim 
143 Vrážné 00579661 Svitavy 
144 Výprachtice 00279765 Ústí nad Orlicí 
145 Vysočina 00271217 Chrudim 
146 Zaječice 00271233 Chrudim 
147 Želivsko 00579670 Svitavy 
148 Živanice 00274658 Pardubice 
149 Žumberk 00271292 Chrudim 

 


	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - PROGRAM 16.12.2024
	Použití dotací
	Obecná ustanovení k poskytnutí dotací
	Termíny a lhůty k poskytnutí dotace
	Postup poskytnutí dotací a jejich vyúčtování
	Následná kontrola poskytnutých dotací
	Závěrečná ustanovení

	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - ŽÁDOST 16.12.2024
	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - SMLOUVA 16.12.2024
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek III. Povinnosti příjemce
	Článek V. Závěrečná ustanovení
	za poskytovatele za příjemce

	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - SMLOUVA RS 16.12.2024
	Článek I.
	Předmět smlouvy
	Článek II.
	Účel a výše poskytnuté dotace
	Článek III.
	Povinnosti příjemce
	Článek IV.
	Kontrola a sankce
	Článek V.
	Závěrečná ustanovení
	za poskytovatele za příjemce

	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - VYÚČTOVÁNÍ 16.12.2024
	na základě uzavřené smlouvy číslo ………………………… ze dne ....................................
	NÁSLEDNÁ VEŘEJNOSPRÁVNÍ KONTROLA - administrativní
	SEZNAM VŠECH PŘEDMĚTNÝCH ÚČETNÍCH VÝDAJOVÝCH DOKLADŮ

	Dotační_program_JSDHO 2025 A - VYBAVENÍ - PROBLEMOVE_OBCE 16.12.2024

